
.  FAKUITA STBOJNI

UNIVERZITY
V PLZNI

oponentní posudek bakaláÍské práce

Jméno studenta: Konstantin Novikov

oponent bakaláŤské práce: Ing. Madimír Šrajer Ph.I).
Kermi S.f.o.9 Dukelská t427
StŤíbro 349 01

Téma bakaláŤské práce: Interní audit prrimys|ovfch podnikťr

Tato bakaláŤská práce se zabyvá tématem interních auditti a jejich aplikací v praxi. Téma
bakaláŤské práce hodnotím jako vhodně zvolené vzhledem k aktuální situaci a konkurenčnímu
prostŤedí. Interní audity mohou pŤispět ke zvyšení efektivnosti a odhalit nedostatl.y .r,e vyrobní
i nevyrobní sfeŤe vybraného auditovaného podniku.

Student splnil zadánibakaláŤské práce.

Tato bakaláŤská práce je rozdělena do čtyÍ základnich částí. První část se zabyvá ťrvodem do
Ťešené problematiky a pŤedevším teorií t1ikající se interního auditu. Po obsahové stránce je
tato část práce poměrně dobŤe zpracovaná. Za nedostatky u této ěásti práce shledávám nepŤíliš
vhodně uspoŤádané jednotlivé podkapitoly. V druhé části se student zabyvá obecnou
charakteristikou vybraného podniku. Následující ěást je již věnována cíleně tématu ,,aplikace
interních auditri v praxi... Jedná se o nastavení systému interních audit uvnitŤ spoleěnosti
Kermi s.r.o.. Student zde popisuje jednotlivé audity, které jsou v rámci společnosti prováděny,
systém správy a vyhodnocování jednotliqfch audit , organizační začlenění ťrtvaru
vykonávajícího audity a charakteristiku interních auditoni. Tato část práce je pro potŤeby
firmy poměrně pŤínosná, protože jednotlivé oblasti jsou zpracovány nezávislym
pozorovatelem a vypovídají o skutečném stavu. Z mého pohledu by však mohly byt jednotlivé
oblasti hlouběji ana|yzovány. PŤínosnou shledávám kapitolu, která v sobě shrnuje silné a slabé
stránky interních audit .
Ve čtvrté, závěrečné části student navrhuje mažná vylepšení systému interních audit , mezi
které patÍi napŤ. selť auditing, hodnocení pŤínosťr auditri a postupové diagramy (flow
charting). Tyto návrhy hodnotím pozitivně, ale opět bych uvítal detailnější rozpracování
společně s ukazkou modelového pŤíkladu.
Z hlediska obsahu zpracovánitématu hodnotím práci jako zdaŤilou.

Formální irroveř práce není pŤíliš zdaÍi1.á a objewjí se zde nedostatky. Jedná se pŤedevším o
nedostatky v grafické ťrpravě práce (tabulky, obrázky), dále pak o formátov áni práce, kdy
některé části neodpovídají formátování dle doporuěené šablony (nadpisy, citace, použitá
literatura).

otázka l) Popište pniběh..self auditingu.. a zpracování postupovych diagram pŤi auditu.

Celkově hodnotím pŤed|oženou bakaláŤskou práci k|asifikačním stupněm velmi dobŤe a
doporučuji ji k obhajobě.



FAKULl'A sTB0JNí

UNlv řnz lTY
V PLTNI

Navrhovaná vysledná klasifikace (nehodicí šlcrtněte) : qÍborÍ}ě
velmi dobŤe
do$e
nec,ryho\rel

Místo. dne: 9IvS'". . (.e.z.9r VLšr,.-
0 poopis


